
練馬駅リハビリテーション病院 

  2025年 9月 22日～ 

 

 

   2025年 9月からの日曜・祝日 面会のご案内 

平素、当院の感染対策にご理解・ご協力頂き、誠にありがとうございます。 

当院では日曜、祝日の面会を予約制で行っております。面会のご希望がございましたら、電話でのご予約、

あるいは５階窓口にお声がけください。 

＜ご予約方法＞ 

日曜、祝日の面会は完全予約制とさせていただきます。面会ご希望日の前営業日１２:００までに予約して

ください。日曜日、祝日を除いた月曜日～土曜日の９：００～１７：３０の間で、５階窓口または電話で

予約を承っております。予約は原則として先着順です。面会希望日当日のご予約は承れませんのでご注意

ください。  

予約電話：０３－３５５７－２６１１（代表） 

＜面会時間＞ 

① 13：30～ ②14:00～ ③14：30～ ④15：00～ ⑤15：30～ ⑥16：00～ ⑦16：30～ 

一枠 10組までのご予約とさせていただきます。 

 

＜面会当日の流れ＞ 

① 面会当日は、予約時間に２階出入口へお越しください。 

※休日(日・祝日)は地下１階・１階の出入口は閉鎖されています。２階出入口へお回りください。 

② 警備員が受付を致します。２階の検温器で検温後、面会票をご記入ください。 

③ 入院病棟の面会カードを首からかけていただき、面会票をお持ちになり、エレベーターで各病棟に

お上がりください。 

④ 各病棟のナースステーションにあるボックスに面会票をお入れください。 

⑤ 面会開始。病室、デイルーム、リハビリテーション室等でご自由にご面会ください。 

※ご本人がリハビリ中の場合は、リハビリ見学となります。ご理解をお願い申し上げます。 

⑥ ３０分後、ご面会が終了しましたら、２階出入口の面会カード返却ボックスに、面会カードをご返

却してからお帰りください。 

 

＜ご注意とお願い事項＞ 

⚫ 患者の方の病状等により、面会できなくなることがありますのでご承知おきください。 

⚫ ご家族、ご親族、ご友人の方等どなたでも面会できます。面会者の年齢制限はございません。 

※小さいお子様等は、院内で危険がないよう、保護者の方の見守りをお願いいたします。 

⚫ 病棟混雑防止のため、一回のご面会は３０分以内でご協力ください。面会されている方の体調不良が判

明した際は、スタッフよりお声がけさせていただき、面会を中止させていただくことがございます。 

⚫ 院内での飲食は禁止です。手指消毒、マスクのご着用など感染対策を守っていただきます。 

⚫ 患者さんへの飲食の差し入れは主治医の許可が必要です。 

⚫ 面会時の写真、動画撮影には当院のスタッフや他の患者さんが映らないようご配慮をお願いいたしま

す。 

⚫ ご本人の病状や経過等についてのご説明はできかねます。 

⚫ 面会の条件は、感染状況などにより変更の可能性がございます。 

予 約 制 


